
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
     

N°09/2019 
Del  09/05/2019 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER STRUTTURA DI SUPPORTO 
STABILE AL RUP (ARTT. 31, C.9, E 216, C. 9, DEL D.LGS 50/2016. CIG. ZAA2851512 

  
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RICHIAMATA integralmente la precedente determinazione n°08/2019 del 15.04.2019 
avente per oggetto “INDAGINE Dl MERCATO MEDIANTE ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER 
STRUTTURA DI SUPPORTO STABILE AL RUP (ARTT. 31, C.9, E 216, C. 9, DEL D.LGS 
50/2016. IDENTIFICAZIONE  PROFESSIONISTA” , 
 
ATTESO che, con la predetta determinazione, dopo la valutazione dei curricula pervenuti, 
è stato identificato l’ING. MARIO GEROLDI con studio Professionale in Borgosatollo (BS) 
Via Pascoli, 5, fra i possibili candidati, quale soggetto da incaricare per l’attività di supporto 
stabile al RUP della Quinzano Servizi; 
 
PRESO atto del disciplinare del 26/04/2019 di incarico prodotto dal suddetto professionista 
protocollato al  n° 91 in data 09.05.2019, che prevede la corresponsione di un importo 
complessivo pari ad € 39.750,00 (oltre ad iva e Cassa di previdenza) per la durata di mesi 
quindici, con obbligo di presenza presso gli uffici della Società in Quinzano d’Oglio per 
ameno otto ore settimanali; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

 art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 
la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:                   -
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 
o per i lavori in amministrazione diretta“ 

 art. 32 c.14 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 
notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa 
a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 
privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo 
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 

 



DETERMINA  

DI AFFIDARE l'incarico per la struttura di supporto al RUP  all'Ing. Mario Geroldi , iscritto 
all'Ordine degli Ingegneri di Brescia al n°A 1472 con studio professionale in via Pascoli n° 
5 a Borgosatollo (Bs), secondo le modalità indicate nel disciplinate prot. n° 91  del 
09.05.2019; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari € 39.750,00 oltre 4% cassa di previdenza  
ed Iva 22% per complessivi € 50.434,80 a favore Ing. Mario Geroldi come in seguito 
specificato:  
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER 
STRUTTURA DI SUPPORTO STABILE AL RUP (ARTT. 

31, C.9, E 216, C. 9, DEL D.LGS 50/2016 

Ing. Mario Geroldi 
Via Pascoli, 5 25010 Borgosatollo 

(BS) – C. Fisc. GRLMRA56L24B157J 
€ 50.434,80 

TOTALE € 50.434,80 
 
                L'AMMINISTRATORE UNICO 
        F.to Dott. Ravelli Valeriano 


